
\ 

 

 

 

  

Rubrica 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1303290123 
Processo Administrativo N° 1303290123-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 10/04/2023 12:26:38 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
2010412023 11:08:21 CADASTRO DE PROPOSTA LOGTEC PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI EPP 
201041202314:18:42 CADASTRO DE PROPOSTA CAT DOG ATACADO LTDA 
20/0412023 16:02:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LOGTEC PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI EPP  

&0/04/202316:29:56 CADASTRO DE PROPOSTA CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 
22104/202310:46:31 CADASTRO DE PROPOSTA VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 
221041202311:01:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 
2210412023 15:54:53 CADASTRO DE PROPOSTA J F COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA 
221041202316:43:01 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J F COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA 
24/0412023 09:01:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes, em instantes vamos da início a fase de lances. Boa sorte!  
24/04/202309:30:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito as empresas arrematantes que se manifestem acerca de uma melhor proposta.  
24/04/202309:54:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Insisto as empresas arrematantes que se manifestem acerca de uma melhor proposta.  
241041202310:04:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Reitero a solicitação anterior quanto a uma melhor proposta.  
24104/202310:32:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Tendo em vista, que não houve manifestações acerca de uma melhor proposta, aceito os preços ofertados.  
24/04/202310:33:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito aos licitantes arrematantes que enviem proposta ajustada, conforme edital, com prazo a contar desta mensagem.  
24/041202311:20:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP adicionou o arquivo .0a61 d82ed58b424aba76c74d3c9f94fc.pdf aos documentos complementares.  
24/04/202311:51:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Recebido proposta e após análise dos documentos de habilitação, segue resultado:  
24/041202311:53:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
As empresas CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP e J F COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS 
VETERINARIOS LTDA estão habilitadas. Dessa forma, declaro vencedora as CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS 
LTDA EPP e J F COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA. Aberto prazo para manifestação de recursos.  

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: FRASCO 1.0 UNIDADE Marca: T-61 / MSD 	 Modelo: T-61 / MSD 
Descrição: 21282 - EUTANÁSICO A BASE DE IODETO DE MEBEZÕNIO. EMBUTRAMIDA, CLORIDRATO DE TETRACAINA. 
FRASCO 50ML 
Quantidade: 15 	 Valor Unit.: 830,00 

	
Valor Total: 12.450,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 
1 CÉSAR & ROCHA COM DE PROD 

 

025 03.541.496/0001-07 1.099,00 	830,00 

 

Sim 
0,60 	Sim 2 CAT DOG ATACADO LTDA 

  

052 49.386.357/0001-49 1.099,24 	834.99 

 

         

         

Gerado em: 25/04/2023 09:11:34 
	

1 de4 



 

 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

3 J F COMERCIO E SERVIÇO DE 067 	29.931.772/0001-29 1.090,00 974,00 16,65 Sim 

4 LOGTEC PRODUTOS AGROPECUARIOS 149 	40.478.639/0001-00 1.099,24 975,00 0,10 Sim 

5 VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS 041 	28.591.670/0001-49 1.099,24 1.099,24 12,74 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final DIL(%) ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

10/0412023 12:26:38 PUBLICADO 

11/04/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

624/0412023 07:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

24/0412023 09:01:37 DISPUTA 

24/04/2023 09:01:37 LANCE VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 041) 	 1.099,24 

24/04/2023 09:01:37 LANCE J F COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA 	 1.090,00 

24/041202309:01:37 LANCE LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 149) 	 1.099,24 

24/04/202309:01:37 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 	 1.099,24 

24/0412023 09:01:37 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 	 1.099,00 

24/04/2023 09:02:02 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 	 1.089,99 

24/04/202309:02:15 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 	 1.000,00 

24104/202309:02:20 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 	 999,99 

241041202309:02:32 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 	 970,00 

24/04/202309:02:40 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 	 969,99 

24/04/202309:02:58 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 	 960,00 

24/04/202309:03:08 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 	 959,99 

24/04/202309:03:18 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 	 950,00 

24/04/202309:03:25 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 	 949,99 

• 24/0412023 09:03:41 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 	 940,00 

24/041202309:03:46 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 	 939,99 

24104/202309-.04:01 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 	 930,00 

24/04/202309:04:05 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 	 929,99 

24/04/202309:04:14 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 	 920,00 

24/04/202309:04:17 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 	 919,99 

241041202309:04:24 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 	 915,00 

24/041202309:04:29 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 	 914,99 

24/04/202309:04:41 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 	 900,00 

24/04/202309:04:48 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 	 899,99 

24104/202309:05:01 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 	 890,00 

24/04/202309:05:06 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 	 889,99 

24104/202309:05:18 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 	 880,00 

24/04/202309:05:23 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 	 879,99 

24/041202309:05:40 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 	 870,00 

24/04/202309:06:25 LANCE LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 149) 	 975,00 

24104/202309:06:26 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTjÇIPANTE 052) 	 869,99 

Gerado em: 25/04/2023 09:11:34 

 

2 de 4 



24/0412023 09:06:39 LANCE 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 

íica ) 

865,00 

24/04/2023 09:06:44 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 864,99 

24/04(2023 09:07:20 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 855,00 

24/04/2023 09:07:29 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 854,99 

24/04/2023 09:07:35 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 850,00 

24/04/202309:07:43 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 849,99 

24/04/202309:07:50 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 840,00 

24/041202309:07:55 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 839,99 

24/04(202309:08:05 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 835,00 

24/04(202309:08:08 LANCE CAT DOG ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 052) 834,99 

24104/2023 09:08:20 LANCE CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 830,00 

4924/04/2023 09:09:19 LANCE J F COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA 974,00 

2410412023 09:11:37 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 
24/04/202309:11:37 HABILITAÇÃO 

2410412023 09:32:52 MENSAGEM CÉSAR & ROCHA COM DE PROD AGROPECUARIOS LTDA EPP 
Bom dia, estamos no melhor valor. 

24/04/2023 11:53:35 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

24/041202312:23:36 EM ADJUDICAÇÃO 

25/04(2023 09:11:34 ADJUDICADO 

     

       

  

LOTE 2- ADJUDICADO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

  

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: J PROLAB 	 Modelo: TUBO VACUTAIME 
Descrição: 22817- TUBO A VÁCUO, TAMPA AMARELA, PARA COLETA DE SANGUE COM GEL SEPARADOR 5 ML 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,15 Valor Total: 1.150,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dtf.(%) ME 

1 J F COMERCIO E SERVIÇO DE 099 	29.931.772/0001-29 

DESCLASSIFICADOS 

1,15 115 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

10/0412023 12:26:38 PUBLICADO 

11/04/202300:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

24/04/202307:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

24/04/2023 09:14:08 DISPUTA 

24/04/202309:14:08 LANCE J F COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA 
	

1,15 

24/04(202309:24:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J F COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA 
24/04/2023 09:24:08 HABILITAÇÃO 

24/04/2023 11:53:35 MANIFESTAÇÃO DE RE 

Gerado em: 25/04/2023 09:11:34 



 

 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

24/0412023 12:23:36 EM ADJUDICAÇÃO 

25/0412023 09:11:34 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

44À 

MEMkE APOIO ARLEN SOUZA TEIXEIRA 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 25/04/2023 09:11:34 	 4 de 4 


